

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO RJ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.156/2025
PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT. MÁX.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
04	Bancada Inox com Pia Material: Aço Inoxidável Tipo: Liso Comprimento: 180 CM Largura: 55 CM Quantidade Cubas: 1 UN Comprimento Cubas: 55 CM Largura Cubas: 34 CM Profundidade Cubas: 15 CM Características Adicionais: Para Utilização em cozinha.	UNIDADE	50	TECNOCUBA	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00
12	Massa Corrida (ACRÍLICA) Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá , Solubilidade: Água Acondicionado em Lata de 3,6 L	UNIDADE	100	TEXTURA RIO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
26	Tubo Tipo Metalon 1 pol Formato: Circular Espessura Chapa: 14 (2MM) Seção: 1 POL Comprimento: 6 M Características adicionais: De acordo com a Norma NBR 6591; Sem rosca.	UNIDADE	200	AÇO CEARENSE	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
27	Tubo Tipo Metalon 2pol Formato: Circular Espessura Chapa: 16 (1,50MM) Seção: 2 POL Comprimento: 6 M Características adicionais: De acordo com a Norma NBR 6591; Sem rosca.	UNIDADE	200	AÇO CEARENSE	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
30	Tubo Tipo Metalon 70x70 Formato: Quadrado Espessura Chapa: 14 (2MM) Seção: 70 X 70 MM Comprimento: 6 M Características adicionais: De acordo com a Norma NBR 6591;	UNIDADE	200	AÇO CEARENSE	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00

31	<p>Tubo Tipo Metalon 80x80 Formato: Quadrado Espessura Chapa: 16 (1,50MM) Seção: 80 X 80 MM Comprimento: 6 M Características adicionais: De acordo com a Norma NBR 6591;</p>	UNIDADE	200	AÇO CEARENSE	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
35	<p>Argamassa Piso sobre piso Composição: Cimento Especial/Polímeros/Quartzo/Aditivos Características Adicionais: Colante De Uso Interno Tipo: Piso Sobre Piso Embalagem contendo 20kg</p>	UNIDADE	300	ARGAMIL	R\$ 26,99	R\$ 8.097,00
37	<p>Bloco De Concreto Comprimento: 39 CM Largura: 19 CM Aplicação: Construção Civil Espessura: 9 CM Tipo: Vazado</p>	UNIDADE	1.500	BEM TE VI LAJES	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00
73	<p>Manta autoadesiva com alumínio 30cmx10m Aspecto Físico: Fita Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira Largura: 30 CM Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada</p>	ROLO	50	DURIN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
90	<p>Emenda para Forro Teto Material: Pvc Comprimento: 6 M MM Características Adicionais: Emenda Para Forro Pvc Tipo: H Aplicação: Forro Teto Cor: Branca</p>	UNIDADE	600	REAL PVC	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
98	<p>Telha Metálica Material: Aço Galvanizado Tipo: Ondulada Comprimento: 600 CM Largura: 107 CM Espessura: 0,5 MM Características Adicionais: Altura Ondulação 17mm, Passo Ondulação 76mm: De acordo com a Norma NBR 14513:2022</p>	UNIDADE	150	TELHAR	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00

99	<p>Telha Metálica</p> <p>Material: Aço Galvanizado</p> <p>Tipo: Ondulada</p> <p>Comprimento: 600 CM</p> <p>Largura: 107 CM</p> <p>Espessura: 0,5 MM</p> <p>Características Adicionais: Altura Ondulação 17mm, Passo Ondulação 76mm: De acordo com a Norma NBR 14513:2022</p>	UNIDADE	450	TELHAR	R\$ 280,00	R\$ 126.000,00
101	<p>Tela Metálica Soldada Alambrado 2,00M</p> <p>Material: Aço Galvanizado</p> <p>Tipo Tela: Soldada</p> <p>Tamanho Abertura Malha: 5 X 15 CM</p> <p>Diâmetro Fio: 2,30 MM</p> <p>Comprimento: 25 M (Rolo)</p> <p>Altura: 2,00M</p>	ROLO	60	VONDER	R\$ 1.049,00	R\$ 62.940,00
Valor total da proposta R\$						428.012,00

Validade da Proposta: 90 dias

Declaro para os devidos fins que os valores propostos são exequíveis e estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Bom Jardim-RJ, 11 de Fevereiro de 2026.

BANCO : SICOOB AGÊNCIA: 4222

CONTA:26.854-2

OPERAÇÃO: 001

EMAIL PARA CONTATO: novapixempresa@gmail.com

TELEFONE PARA CONTATO: 22 99729-8224



PAULO ROBERTO NEVES DA SILVA
NOVA PIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 41.834.105/0001-23
ENDEREÇO: RUA BENEDICTO ALMEIDA DE CARVALHO, 48
CENTRO - BOM JARDIM -RJ CEP: 28.660-000

